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اخبار

»افشین کلاهی«، رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان 
اتاق بازرگانی ایران، در گفت وگو با خراسان می گوید: معتبر نبودن 
دارایــی هــای نامشهود دانش بنیان ها، یکی از مشکلات اساسی 
آن هاست که ما بارها خواستار حل آن شده و اعلام کرده ایم بانک ها 
باید روال ارزیابی های خود برای اعطای تسهیلات را تغییر دهند و 
این دارایی ها را به عنوان ضمانت بپذیرند. کلاهی ادامه می دهد: در 
جلسه 29 فروردین با وزیر اقتصاد هم مجدد به این مشکل اشاره کردیم 

و دکتر خاندوزی هم قول دادند این مسئله را پیگیری کنند.

یک پیشنهاد برای دانش بنیان شدن شرکت های بزرگ       
او یک پیشنهاد هم مطرح می کند و می افزاید: بانک ها می توانند برای 
خرید سهام شرکت های دانش بنیان، تسهیلات ویژه ای به شرکت های 

بزرگ بدهند تا هم شرکت های کوچک 
حمایت شوند و هم شرکت های بزرگ به 
سمت دانش بنیان شدن حرکت کنند. به 
گفته کلاهی، پیش بینی تسهیلات برای 

پروژه های دانش بنیان و مشارکت در این پروژه ها هم راهکار دیگری 
است که می تواند کمک حال شرکت ها باشد.

 تا روال ها تغییر نکند، اتفاقی نخواهد افتاد       
البته او برای صحبت هایش یک جمع بندی ناامیدکننده هم دارد: متاسفانه 
مسئولان اجرایی، درباره شعار سال حرف های زیادی می زنند اما تا زمانی 
که آیین نامه ها و بخشنامه های وزارتخانه ها و سیستم بانکی تغییر نکند، 

قطعا تغییر مهمی در حوزه فعالیت دانش بنیان ها ایجاد نخواهد شد.

رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان اتاق بازرگانی ایران 
   

قول وزیر اقتصاد برای حل مشکل دانش بنیان ها

فرار تسهیلات بانکی از دانش بنیان ها !
 دانش فنی  شرکت های دانش بنیان که مهم ترین اعتبار و دارایی نامشهود آن هاست، برای سیستم بانکی و ثبتی کشور اعتباری 

ندارد. رئیس کمیسیون تخصصی اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با خراسان از وعده وزیر اقتصاد برای حل این مشکل خبر داده است
مصطفی عبدالهی – ارزش دارایی های فنی 
و تخصصی دانش بنیان بودنت را می دانند اما 
چه فایده که این دارایی ها برای سیستم بانکی 
کشور در حد یک ملک هم ارزش ندارد و به عنوان 

ضمانت تسهیلات پذیرفته نمی شود.

دارایی های نامشهود دانش بنیان ها       
شرکت های دانش بنیان، همان طور که از نامشان 
معلوم است، مهم ترین دارایی شان دانش فنی، 
مهارت تخصصی و نیروهای ماهر و مسلط به 
فناوری های نوین است و همین دارایی است که 
باعث تفاوت آن ها شده است؛ تفاوتی کلیدی که 
نه فقط برای خود این شرکت ها که برای کشور 
مزیت ساز اســت و به همین دلیل، حــالا جای 
خودش را در شعار سال هم پیدا کرده است: تولیدِ 

دانش بنیانِ اشتغال آفرین... .
با وجود این، مشکلات دانش بنیان ها در کشور 
ما بسیار است و یکی از آن ها، همین بی اعتبار 
بــودن دارایی هایشان بــرای سیستم بانکی و 

ثبتی کشور.

 دانش بنیان ها  کارخانه و تجهیزات       
 گران قیمت ندارند

سیدحسن هاشمی، رئیس سازمان نظام صنفی 
رایانه ای کشور، این موضوع را یکی از مشکلات 
شرکت های دانش بنیان صنعت فناوری اطلاعات 
برشمرده و گفته است: »شرکت های دانش بنیان 
برای رشد اقتصاد خود، نیازمند تامین منابع 
مالی و استفاده از تسهیلات بانکی هستند که در 
این خصوص، دولت مصوبات حمایتی متعددی 
داشته و صندوق نوآوری و شکوفایی هم تسهیلاتی 
پیش بینی کــرده، امــا دریــافــت ایــن تسهیلات 
نیازمند ضمانت و وثیقه بانکی است که تامین 
آن برای شرکت های دانش بنیان مقدور نیست؛ 
چراکه مانند کارخانه ها نیستند که خط تولید و 
تجهیزات گران قیمت داشته باشند و آن را وثیقه 
بگذارند، بلکه دارایی شان، مغزافزار آن هاست«. 
او یک پیشنهاد هم داشته و گفته است: »صندوق 
ــوآوری و شکوفایی می تواند با ارزش گــذاری  ن
دارایی های فکری شرکت های دانش بنیان، آن را 

به عنوان وثیقه بپذیرد و به ازای آن،  ضمانت های 
تعهد پرداخت مورد قبول سیستم بانکی را به 

شرکت ها  بدهد«.

 پیگیری خراسان از صندوق نوآوری        
و شکوفایی

ــوآوری و شکوفایی  ــ مــوضــوع را از صــنــدوق ن
تاکنون  که  صندوقی  می کنیم؛  پیگیری  هم 
متعددی  حمایت های  بانک ها  همکاری  بــا 
از شرکت های دانش بنیان داشته اســت. اما 
کارشناس آن در گفت و گو با ما تایید می کند 

که آن ها هم برای اعطای تسهیلات با رقم های 
بــالا، ناگزیر به دریافت ضمانت و وثیقه ملکی 
هستند، مگر این که دارایی نامشهود شرکت های 
دانش بنیان توسط کارگروه معاونت علمی و 

فناوری ریاست جمهوری ارزش گذاری شود.

 مصوبه هیئت وزیران و کارگروهی        
که تشکیل شد

دولت هم از وجود این مشکل بی اطلاع نیست 
و پیگیری هایی بــرای حل آن داشته اما هنوز 
به نتیجه نرسیده اســت. آبــان 1400 بــود که 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از به 
نتیجه رسیدن پیگیری ها خبر داد و اعلام کرد: 
»با تصویب هیئت وزیران و برای نخستین بار در 
کشور، شرکت های دانش بنیان و خلاق برای 
ــای نامشهود توسط  ــی ه ــذاری دارای ــ ارزش گ
معاونت علمی بررسی شــده و مجوز فعالیت 
دریافت می کنند«. حتی سامانه »ارزش گذاری 
 sadan.isti.ir دارایی های نامشهود« به نشانی 
هم ایجاد شــد، امــا هنوز مشکل پابرجاست و 
دست بسیاری از دانش بنیان ها از تسهیلات 

بانکی کوتاه.

سر   بی کلاه 5500 شرکت دانش بنیان       
البته آن طور که بانک مرکزی اعلام کرده، در 
10 ماه ابتدایی سال گذشته 11۷۶ شرکت 
دانش بنیان کشور موفق به دریافت تسهیلات 
بانکی شده اند و بیش از ۵10 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات هم به آن ها پرداخت شده است؛ اما 
اگر آن را با آمار ۶۶32 شرکت دانش بنیان تایید 
شده مقایسه کنیم، مشخص می شود که سر 
بیش از ۵۵00 شرکت از دریافت این تسهیلات 
بی کلاه مانده و دلیل عمده آن، نداشتن وثیقه 

مناسب بوده است.

پنج شنبه اول اردیبهشت  ۱۴0۱
۱۹ رمضان  ۱۴۴۳.شماره 20۹20

رسانه های جهان 

 الجزیره:  وزیــر بهداشت 
برزیل گفت که این کشور 
در »روزهای آینده« اقدامات 
اضطراری بهداشت عمومی 
را که با شیوع کووید19 اعمال شده بود، لغو 
ــای دانشگاه  خواهد کــرد. بر اســاس داده ه
جانز هاپکینز، برزیل از زمان شروع همه گیری 
کووید19 بیش از ۶۶2  هزار مورد مرگ و میر 
را گزارش کرده است که پس از ایالات متحده 
در رتبه دوم قرار دارد.  وزیر بهداشت برزیل، 
یک شنبه گفت: »ما  در شرایطی قرار داریم 
که امروز پایان وضعیت اضطراری بهداشتی 
را اعلام کنیم. با این حال، این به معنای پایان 
کووید19نیست. ما با این ویروس به زندگی 

خود ادامه خواهیم داد.«

آناتولی:آخرین نظرسنجی 
مرتبط با بررسی پیامدهای 
منفی همه گیری کرونا نشان 
۵4.3 درصد  می دهد که 
از دانش آموزان انگیزه برای مطالعه ندارند. 
ایــن مطالعه مشترک کــه توسط موسسه 
تحقیقات و توسعه آمــوزشــی Benesse و 
موسسه علوم اجتماعی در دانشگاه توکیو 
از 10هــزار دانش آموز تا پایه دبیرستان در 
سال گذشته انجام شد، نشان داد که ۵4.3 
ــوزان فاقد انگیزه برای  ــش آم درصــد از دان
مطالعه هستند. آخرین رقم از 4۵.1 درصد 
در سال 2019، سال قبل از همه گیری و 
۵0.۷ درصد در سال 2020 پس از شیوع 

کووید19افزایش یافته است.

یک توئیت

 پیش بینی اردیبهشت  پربارش
 در کشور

 استاد حسین اردکانی،  پیش کسوت هواشناسی 
کشور، برای اردیبهشت ماه پیش رِو  بارش های قابل 
ملاحظه  پیش بینی کرد. وی در مطلب کوتاهی در 

این باره نوشته است:
»اسفند دیــوانــه با تمام ویژگی هایش گذشت؛ 
ــاء ا...  ــ ــا ان ش ــن کم لطف هــم گذشت ام ــروردی ف
اردیبهشت ماه بابرکت پرصدا خواهد بود و در نهایت 
از 1۵ تا 20 خردادماه هم یک هجوم هوای گرم 
مانسونی را در کشور تجربه خواهیم کرد. نگرش 
گردش کلی جوّ در نیمکره شمالی نشان می دهد 
خوشبختانه در اردیبهشت ماه به علت رطوبت قابل 
ملاحظه دورپیوند MJO و رطوبت دریای سرخ که 
همراه با سامانه های جوّی مدیترانه ای است، کشور 

با  بارش قابل ملاحظه ای روبه رو خواهد شد«.

 افزایش حقوق سربازان
 از اردیبهشت اعمال می شود

یک عضو هیئت رئیسه مجلس گفت که افزایش 
حقوق سربازان و مابه التفاوت فروردین، از اردیبهشت 
اعمال خواهد شد. محسن دهنوی در مطلبی در 
صفحه توئیتر خود نوشت: »  در ادامه پیگیری حقوق 
واریــزی فروردین سربازان، با مسئولان ستاد کل 
نیروهای مسلح و دستگاه های دولتی تماس های 
متعددی گرفتم.  آنان ضمن پذیرش گلایه ها، قول 
اِعمال ارقام جدید از ماه آتی را دادند.  لذا افزایش 
حقوق سربازهای عزیز و مابه التفاوت فروردین، از 

اردیبهشت اعمال خواهد شد.«

همسان سازی حقوق بازنشستگان 
در سال ۱۴0۱ ادامه دارد؟

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری درباره 
ادامــه اجــرای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
در سال 1401 توضیح داد. محمد اسکندری  در 
نشست ماهانه رؤســای کانون های بازنشستگان 
استان تهران  با بیان این که »اختصاص 9 هزار 
میلیارد تومان به معنای اراده دولت برای ادامه اجرای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری است«، 
در عین حال گفت: بحث قانونی شدن همسان سازی 
موضوع دیگری است که باید در لایحه مربوط پیگیری 

شود و به نتیجه برسد.


